_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 08 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1774/2020 - 1 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 013/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da
Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: MARTA MARIA DOS SANTOS FARIA, brasileiro(a), ocupante do cargo de
SERVENTE TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 8.390.208-6 SSP/ PR CPF nº
006.872.879-44, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Considerando a situação de emergência em Saúde Pública do Município de Nova Londrina, decorrente
do CORONAVÍRUS-COVID-19 e a Dengue, dispõe sobre medidas para enfrentamento:
Considerando a excessiva demanda no âmbito da Secretaria Municipal de Obras.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/05/2019, para Prestação de atividades de
SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2019, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/04/2021.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 08 de Maio de 2020.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 08 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1774/2020 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 171/2020
08 de maio de 2020.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei
e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de
novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
26.782.0008.2043. Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319094: Indenizações e Restituições Trabalhistas
(80).........................................................................................R$ 21.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.......................................…......R$ 21.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado a anulação do valor de R$ 21.000,00 (vinte e um
mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
26.782.0008.2043. Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (76)...........R$ 21.000,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO..........................................................................R$ 21.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 08 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1774/2020 - 3 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08
DE MAIO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 08 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1774/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 093/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 035/2020

e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

LOCAINVEST – LOCAÇÃO DE BENS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 65.702.250/0001-19, para a

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DIGITALIZADOR TIPO CR DESTINADO A OPERACIONALIZAÇÃO
DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA, no valor total de R$ 17.500,00

(dezessete mil e quinhentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 08 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1774/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 93/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 035/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020

Contratada: LOCAINVEST – LOCAÇÃO DE BENS LTDA.
CNPJ nº. 65.702.250/0001-19

OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DIGITALIZADOR TIPO CR DESTINADO A
OPERACIONALIZAÇÃO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE
CASSIA.
VALOR: R$. 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 08 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1774/2020 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 039/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC 130-8 QUE
INTEGRAA FROTA DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de maio de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 21 de maio de 2020, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE MAIO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

	CONTRATADO: MARTA MARIA DOS SANTOS FARIA, brasilei
	DECRETO MUNICIPAL Nº 171/2020
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DA ANULAÇÃO.................................
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	Secretário Municipal de Administração.
	AVISO DE PREGÃO